
Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        398 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:1A991AB1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024 
 
Prefeitura convoca classificado/aprovado no Concurso Público nº 
001/2023 
  
Edital de convocação de classificados/aprovados no Concurso Público 
Municipal n. 001/2023 da Prefeitura Municipal de Santa Amélia – 
Estado do Paraná. 
  
ANTONIO CARLOS TAMAIS, Prefeito Municipal de Santa 
Amélia – Estado do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, convoca o(s) candidato(s) abaixo(s) relacionado(s), 
classificado(s)/aprovado(s) no Concurso Público Municipal de n. 
001/2023, realizado pela Prefeitura Municipal de Santa Amélia, para 
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste 
edital ou de 05 (cinco) dias úteis do recebimento da correspondência 
de convocação, deverá apresentar-se junto ao Departamento de 
Recursos Humanos, localizado na rua Dr. Alcides Prudente Pavan, 
130 – centro – Santa Amélia – PR, no horário de 08h00 às 11h00 e 
das 13h00 as 17h00, a partir do dia 07 de fevereiro de 2024, para 
tomar posse de seu cargo, munidos dos seguintes documentos, a serem 
apresentados, pelo candidatos classificados/aprovados 02 (duas) 
cópias de cada documento).  
Cédula de identidade; 
PIS/PASEP; 
CTPS; 
Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de endereço atualizado; 
Carteira de Habilitação; 
Número da conta corrente do Banco do Brasil S/A (se possuir); 
Certidão de nascimento ou casamento; 
Carteira atualizada do Conselho da Classe se for o caso; 
Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos, carteira de 
identidade, CPF e caderneta de vacinação dos filhos menores de 7 
(sete) anos (fotocópia autenticada ou acompanhada do original); 
Título de eleitor e comprovante de votação das últimas 3 (três) 
eleições ou certidão emitida pelo Cartório Eleitoral; 
Documentos pessoais do cônjuge (companheiro/companheira) carteira 
de identidade e CPF; 
Certificado de reservista (sexo masculino); 
Diploma ou certificado de conclusão de curso emitido por instituição 
reconhecida pelo MEC, na escolaridade exigida para o cargo 
(fotocópia autenticada ou acompanhada do original), além de 
especialização e demais requisitos exigidos no edital de concurso 
público. 
Certificado de escolaridade e habilitação legal para o exercício da 
função, conforme previsto no edital n. 001/2023); 
02 (duas) fotos 3x4; 
Declaração de não ocupar cargo público remunerado, exceto os 
acúmulos permitidos por lei (documento a ser preenchido no local da 
posse fornecido pela Prefeitura). 
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda; 
Certidão negativa de antecedentes criminais fornecida pelo Cartório 
Distribuidor do Fórum da Comarca do último domicílio; 
Declaração de benefícios do INSS; 
Avaliação médica realizado por médico especialista do trabalho, 
atestando aptidão física e mental para o exercício do cargo 
(REALIZADA PELO MÉDICO DO TRABALHO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA AMÉLIA) 
  
Obs. 1 -O candidato deverá levar os documentos em uma pasta tipo 
ofício com elástico (nova). 
Obs. 2 - Os documentos solicitados serão autenticados pelo servidor 
da Prefeitura no ato da apresentação dos documentos originais 
juntamente com as respectivas fotocópias sem qualquer tipo de custas 
ou emolumentos. 
  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CPF 

MARIA DE FÁTIMA SOUZA COSTA 036.009.669-79 

PSICÓLOGO II CPF 

ANTONIO IVAN PANHAN MANCONI 108.266.249-60 

  
Prefeitura Municipal de Santa Amélia (PR), 06 de fevereiro de 2024. 
  
Antonio Carlos Tamais 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:DD9A2D03 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 

 
DIVISÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIENTE 

PORTARIA-SCP Nº. 001/2024 
 
PORTARIA-SCP Nº. 001/2024 
  
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA CECÍLIA DO 
PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO 
ARTIGO 14 DA LEI MUNICIPAL Nº 672/2012 DE 06 DE JUNHO 
DE 2012, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Alterar o enquadramento na Tabela do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração da servidora THAÍS MARGARETH 
SOARES passando de Agente de Serviços Gerais: Nível II – 
Referência 9 para Agente de Serviços Gerais: Nível III – 
Referência 9, em razão da apresentação de documentação 
comprobatória de conclusão de Curso Livre regulamentado como 
parte da Educação Profissional, pela EducaWeb – CNPJ 
44.538.077/0001-95, com efeitos financeiros a parte de 20 de 
Fevereiro de 2.024. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Santa 
Cecília do Pavão, ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e 
vinte e quatro. 
  
DANIEL CARDOSO DOS SANTOS 
Diretor Presidente Do SAMAE 

Publicado por: 
Andreia de Assis 

Código Identificador:BF7BD002 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2155/2023 
 
DECRETO 2155/2023 
  
Súmula: dispõe sobre a desistência de candidato aprovado no 
concurso público nº 001/2023. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público nº 
001/2023, 
através do Decreto nº 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 001/2023, de 14 de novembro 
de 2023, 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não entregou os documentos exigidos no Item 19.8 do Edital de 
convocação.  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        399 

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica Declarado desistente da vaga o candidato MARCOS 
ROBERTO DIAS, aprovado em 1º lugar no Cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, do Concurso Publico 001/2023. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 26 
dezembro de 2023 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:7900A2B1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2156/2023 
 
 DECRETO 2156/2023 
  
Súmula: dispõe sobre a desistência de candidato aprovado no 
concurso público nº 001/2023. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público nº 
001/2023, 
através do Decreto nº 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 003/2023, de 14 de novembro 
de 2023, 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não entregou os documentos exigidos no Item 19.8 do Edital de 
convocação. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Fica Declarado desistente da vaga o candidato KENETHE 
ANDERSON ANTONY BEIJO, aprovado em 2º lugar no Cargo de 
MOTORISTA, do Concurso Publico 001/2023. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 26 
dezembro de 2023 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:C6958C87 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2175/2024 
 
DECRETO 2175/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) LARISSA NORI VIEIRA 
portadora RG 13.960.716-3 e do CPF sob o nº 110.291.499-17, para o 
cargo de PROFESSOR, aprovado no concurso Publico 001/2023 em 
1º lugar com Nota de Classificação 89,80, percebendo seus 

vencimentos de acordo com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e 
Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:9E8F02E6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2176/2024 
 
DECRETO 2176/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) MARIZA ALMEIDA 
DIAS NAKACHIMA portadora RG 7.223.927-0 e do CPF sob o nº 
035.114.869-80, para o cargo de PROFESSOR, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 2º lugar com Nota de Classificação 
83.45, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:6D5A0461 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2177/2024 
 
DECRETO 2177/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) MARIA SUZANNY 
TRINDADE portadora RG 14.146.979-7 e do CPF sob o nº 
110.400.119-50, para o cargo de PROFESSOR, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 3º lugar com Nota de Classificação 
83.45, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
 

  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        400 

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:65CD4762 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2178/2024 
 
DECRETO 2178/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) FLAVIANA CRISTANI, 
portadora RG 8.840.847-0 e do CPF sob o nº 040.851.319-58, para o 
cargo de PROFESSOR, aprovado no concurso Publico 001/2023 em 
4º lugar com Nota de Classificação 83.45, percebendo seus 
vencimentos de acordo com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e 
Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:FBA539D3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2179/2024 
 
DECRETO 2179/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) FABRICIA APARECIDA 
DOS SANTOS portadora RG 8.884.821-7 e do CPF sob o nº 
059.106.859-10, para o cargo de PROFESSOR, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 5º lugar com Nota de Classificação 
83.45, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:8F53C644 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2180/2024 
 
DECRETO 2180/2024 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) ARIADINE LOANA 
ABREU DOS SANTOS portadora RG 14.459.725-7 e do CPF sob o 
nº 139.516.079-12, para o cargo de PROFESSOR, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 2º lugar com Nota de Classificação 
126.50 VAGAS AFRODESCENDENTE, percebendo seus 
vencimentos de acordo com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e 
Salários do Município, carga horaria 20 (Vinte horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B5D75C7A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2181/2024 
 
DECRETO 2181/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) MARCIA CRISTINA 
FIORI portadora RG 7.221.915-5 e do CPF sob o nº 044.205.499-80, 
para o cargo de NUTRICIONISTA, aprovado no concurso Publico 
001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 81,80, percebendo 
seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e 
Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 

  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:DAF76FC2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2182/2024 
 
DECRETO 2182/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) BRUNA DE SOUZA 
GASPAR portadora RG 9.216.704-6 e do CPF sob o nº 058.956.929-
58, para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, aprovado 
no concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de 



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        401 

Classificação 81,80, percebendo seus vencimentos de acordo com a 
Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 
horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 

  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B96B773C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2183/2024 
 
DECRETO 2183/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) ERICH SANTOS DE 
MORAES portador (a) RG 13.741.145-8 e do CPF sob o nº 
114.756.889-89, para o cargo de AGENTE PATRINOMIAL, 
aprovado no concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de 
Classificação 86,75, percebendo seus vencimentos de acordo com a 
Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 
horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:1B62E878 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2184/2024 
 
DECRETO 2184/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) ANA PRISCILA 
PINHEIRO MARTINS portador (a) RG 8.920.345-713.741.145-8 e 
do CPF sob o nº 047.774.209-22, para o cargo de RECEPCIONISTA 
ATENDENTE, aprovado no concurso Publico 001/2023 em 1º lugar 
com Nota de Classificação 80,50, percebendo seus vencimentos de 
acordo com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do 
Município, carga horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:C752E6A1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2185/2024 
 
DECRETO 2185/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) ADRIANA APARECIDA 
DA SILVA portadora RG 9.983.610-5 e do CPF sob o nº 
053.045.239-11, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
aprovado no concurso Publico 001/2023 em 5º lugar com Nota de 
Classificação 79,65, percebendo seus vencimentos de acordo com a 
Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 
horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
Art. 2º - Considerando Parecer Juridico letra (a) O Art. 37, inc. XVI, 
alínea “c” da CF, autoriza a acumulação remunerada de dois cargos 
privativos de profissionais da saúde, com profissões regulamentadas, 
desde que sejam observados os requisitos ventilados no dispositivo, 
inclusive no que se refere à compatibilidade de horário, impondo-se a 
observância do teto remuneratório (inc. XI do mesmo dispositivo- Dr. 
José Gabriel Veroneze Munhoz OAB – 65.758 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B28AAC5C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2186/2024 
 
DECRETO 2186/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) DANIELE ROSA DE 
OLIVEIRA ANTUNES portadora RG 12.640.662-2 e do CPF sob o 
nº 084.182.039-27, para o cargo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, aprovado no concurso Publico 001/2023 em 3º 
lugar com Nota de Classificação 70,20 VAGAS 
AFRODESCENDENTE, percebendo seus vencimentos de acordo 
com a Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 
horaria 40 (quarenta horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
janeiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   
  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        402 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:D5150B1F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2187/2024 
 
DECRETO 2187/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) HUDSON PINHEIRO 
MARTINS portador RG 8.956.552-9 e do CPF sob o nº 120.674.799-
46, para o cargo de PINTOR, aprovado no concurso Publico 
001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 146,00, 
percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:01545A79 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2188/2024 
 
 DECRETO 2188/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) LUIZ HENRIQUE 
SOARES portadora RG 12.871.558-4 e do CPF sob o nº 
101.570.619-30, para o cargo de BERÇARISTA , aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 4º lugar com Nota de Classificação 
56,15, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:BD25844B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2189/2024 
 
DECRETO 2189/2024 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) LUIS HENRIQUE DE 
CARVALHO LIMA portador RG 13.287.464-6 e do CPF sob o nº 
088.838.329-06, para o cargo de MOTORISTA, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 5º lugar com Nota de Classificação 
150,00, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:5601784F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2190/2024 
 
DECRETO 2190/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 010/2024 de 02 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Transferido para o final da fila de aprovados o 
candidato para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, o Senhor EDSON 
FERREIRA DA SILVA JUNIOR, classificado em 1º lugar com a 
nota 81,80, relacionado no Decreto 2124/2023, tendo em vista a não 
apresentação dos documentos necessários para a posse legal de 
conformidade com Edital do Concurso Publico 001/2023. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:E429F218 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2191/2024 
 
DECRETO 2191/2024 
  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        403 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 010/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga os candidatos aprovado 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de MOTORISTA. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

LUIZ PAULO  156,50 3º LUGAR 

MARCOS LACERDA PARRA  155,00 4º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:D7E33455 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2192/2024 
 
DECRETO 2192/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 009/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 2.6 do Edital do Concurso 
001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado, desistente da vaga a candidata GABRIELA 
FERNANDA ANTAL, aprovada em 3º lugar com nota 66,00, Cargo 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, do concurso Publico 
001/2023. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:0C0CE31B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2193/2024 
 
DECRETO 2193/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 008/2024 de 02 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga os candidatos aprovado 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de BERÇARISTA. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

TATIELI APARECIDA FUIZA DA SILVA  69,10 1º LUGAR 

ALESSANDRA DOS SANTOS TEODOSKI 59,00 3º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:0318AA01 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2194/2024 
 
DECRETO 2194/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 008/2024 de 02 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga os candidatos aprovado 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de OPERADOR DE 
MAQUINAS. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

NATAN DE LIMA TOMBA  159,55 1º LUGAR 

  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        404 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:40AF5483 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2195/2024 
 
DECRETO 2195/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 016/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga os candidatos aprovado 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de TRATORISTA 
AGRICOLA. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

WAGNER MATHEUS DOS SANTOS  173,00 1º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:3AF7EC9B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2196/2024 
 
DECRETO 2196/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 016/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 

Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga os candidatos aprovado 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de ENFERMEIRO. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

ANA CLAUDIA TEODOUSKI BRIZOLA  73,65 2º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:BB896DA0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2197/2024 
 
DECRETO 2197/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 024/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  
Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga o candidato aprovado (a) 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de PROFESSOR 
PEDAGODO . 
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

MURILO BARREIRA RODRIGUES  134,80 1º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:097B703D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2198/2024 
 
DECRETO 2198/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
Considerando a homologação do resultado do Concurso Público 
001/2023, através do Decreto 2124/2023, de 23 de outubro de 2023. 
  
Considerando o Edital de Convocação 024/2024 de 03 de janeiro de 
2024. 
  



Paraná , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2956 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        405 

Considerando que dentro do prazo estipulado o candidato convocado 
não cumpriu os requisitos exigidos no Item 19.7 e 19.8 do Edital do 
Concurso 001/2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica Declarado desistente da vaga o candidato aprovado (a) 
no Concurso Publico 001/2023, no cargo de RECEPCONISTA 
ATENDENTE. 
  
NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO 

YUJI YOSHIDA LOPES DA SILVA  76,75 2º LUGAR 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:08F5BDE1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2199/2024 
 
DECRETO 2199/2024 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) ELIZABETHE 
CRISTINA BERTUCI portadora RG 10.893.655-0 e do CPF sob o 
nº 071.215.169-93,, para o cargo de BERÇARISTA, aprovado no 
concurso Publico 001/2023 em 2º lugar com Nota de Classificação 
63,15, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 
496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta 
horas) semanais. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:AE32D705 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE 
CASTELO 

 
CAMARÁ MUNICIPAL  

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 90/2024 
 
PORTARIA LEGISLATIVA Nº 90/2024 

  
CONVOCA SERVIDOR EM GOZO DE FÉRIAS PARA 
RETORNO AS ATIVIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
EDINALDO ONÓRIO DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo, no uso de suas atribuições 
legais e, 
  

CONSIDERANDO o oficio n° 24/2024 do executivo municipal 
convocando a Câmara Municipal para realização de sessões 
extraordinárias; 
  
CONSIDERANDO o artigo 20, inciso XXXII, do Regimento Interno 
da Câmara Municipal, 
  
CONSIDERANDO o artigo 82 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal. 
R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Convoca a Servidora LUCIANA REGINA BOTTER 
VIZINI, matricula n° 25, Secretária Administrativa, para retorno aos 
serviços, suspendendo o gozo de férias concedidas pela Portaria n° 
88/2024, por motivo de superior interesse público. 
  
Artigo 2° - Os serviços se darão de 07 a 09, 14 a 16, 19 a 20, 23, 26 a 
27 de fevereiro de 2024. 
  
Artigo 3° - Os dias trabalhados no período de férias concedido pela 
Portaria n° 88/2024 serão gozados no recesso do legislativo em julho 
de 2024. 
  
Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz de Monte 
Castelo, em 06 fevereiro de 2024 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
EDINALDO ONÓRIO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal  

Publicado por: 
Luciana Regina Botter Vizini 

Código Identificador:BBD6234E 

 
CAMARÁ MUNICIPAL  

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 91/2024 
 
PORTARIA LEGISLATIVA Nº 91/2024 
  
CONVOCA SERVIDOR EM GOZO DE FÉRIAS PARA 
RETORNO AS ATIVIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
  
EDINALDO ONÓRIO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
  
CONSIDERANDO o Oficio N° 24/2024 do Executivo Municipal 
Convocando a Câmara Municipal Para Realização de Sessões 
Extraordinárias; 
  
CONSIDERANDO o artigo 20, inciso XXXII, do Regimento Interno 
da Câmara Municipal, 
  
CONSIDERANDO o artigo 82 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal. 
R E S O L V E 
  
Artigo 1º - Convoca a Servidora RODRIGO JANUÁRIO RUSSO, 
matricula n°26, Procurador Jurídico, para retorno aos serviços, 
suspendendo o gozo de férias concedidas pela Portaria n° 89/2024, 
por motivo de superior interesse público. 
  
Artigo 2° - Os serviços se darão de 07 a 09, 14 a 16, 19 a 20, 23, 26 a 
27 de fevereiro de 2024. 
  
Artigo 3° - Os dias trabalhados no período de férias concedido pela 
Portaria n° 89/2024 serão gozados no recesso do legislativo em julho 
de 2024. 
  
Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  


